
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“ a „smlouva“)
SMOL/310164/2020OKP/MAR/DOS OKP-MAR/SLU/002973/2020/Dos

Machovský s.r.o.
se sídlem Boční 551, 783 72 Velký Týnec
IČO: 28619633, DIČ: CZ28619633
zastoupené Janem Machovským, jednatelem společnosti
ID datové schránky: fawnmu9
bankovní spojení: č.ú:
(dále jen „Zpracovatel“)

a

Statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc
IČO: 00299308, DIČ: CZ00299308
zastoupené Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, primátorem
ID datové schránky: kazbzri
bankovní spojení: č.ú.:
(dále jen „Objednatel“)

1. Předmět plnění

1.1 Předmětem této smlouvy je sazba Olomouckých listů (zejména DTP sazba) v rozsahu 36
stran A4 podle dodaného layoutu spolu se zpracováním grafické podoby plošné inzerce (dále
jen „zpracovatelské služby“). Zpracovatel se zavazuje provést zpracovatelské služby dle
pokynů objednatele do sedmi dnů od zadání.

1.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021.

1.3 Zpracovatel se zavazuje provádět zpracovatelské služby způsobem, v rozsahu, kvalitě a
termínech uvedených v této smlouvě s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a
schopností a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, přičemž je povinen sledovat
oprávněné zájmy Objednatele.

2. Smluvní cena a platební podmínky

2.1. Objednatel a Zpracovatel se dohodli na smluvní ceně 12 600 Kč bez DPH měsíčně (15 246
Kč vč DPH). Cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady vynaložené
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

2.2. Daňový doklad bude vystaven Zpracovatelem nejdříve v měsíci únoru 2021 se splatností 30
kalendářních dnů. Platba bude probíhat výhradně v Kč.

2.3. Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový účetní doklad
(faktura) nebude obsahovat všechny náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit jej Zpracovateli
a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit
tento doklad Zpracovateli zaniká, neuplatní-li jej Objednatel do sedmi pracovních dnů ode dne

Strana 1 (celkem 3)



doručení takového dokladu Zpracovatelem. Počínaje dnem doručení opraveného daňového
účetního dokladu (faktury) Objednateli začne plynout nová lhůta splatnosti. Zpracovatel je
však povinen opravit vady dokladu, je-li k tomu Objednatelem dodatečně vyzván, i po lhůtě
výše uvedené s tím, že takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního
dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

2.4. V případě prodlení se zaplacením ceny podle této smlouvy má Zpracovatel právo odstoupit od
této smlouvy až po poskytnutí 14 denní lhůty k uhrazení dlužné částky.

4. Ostatní ujednání

4.1. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu bez udání důvodů vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2
měsíce a začíná běžet ode dne následujícího po dni doručení druhé smluvní straně.

4.2. Obě smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana smlouvu
podstatným způsobem. Právní jednání se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku.
Písemným odstoupením od smlouvy se závazek vzniklý z této smlouvy zrušuje od počátku,
s výjimkou sankčních nároků. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastanou doručením
oznámení druhé smluvní straně do datové schránky. Za porušení smlouvy podstatným
způsobem ze strany Objednatele se považuje nezaplacení ceny podle článku 2 této smlouvy.
Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany Zpracovatele se považuje neposkytnutí
předmětu této smlouvy po dobu delší než 7 kalendářních dní.

4.3. V případě odstoupení od smlouvy nebo její výpovědi Objednatelem má Zpracovatel právo na
úhradu odměny podle již skutečně vykonané činnosti.

4.4. V případě, že Zpracovatel bude v prodlení s plněním povinností uvedených v této smlouvě a
jejích přílohách, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny předmětu
plnění za každý byť i jen započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Objednatele na
náhradu škody.

5. Kontaktní osoby

5.1. Kontaktní osobou určenou za Zpracovatele je:

5.2. Kontaktní osobou určenou za Objednatele je:

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6.2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy včetně tohoto ustanovení jsou platné a účinné pouze
tehdy, pokud byly uzavřeny formou písemného číslovaného dodatku podepsaného oběma
smluvními stranami.

6.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství.

Strana 2 (celkem 3)



Strana 3 (celkem 3) 

6.4. Zpracovatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude Objednatelem uveřejněna 
v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

6.5. V případě doručování prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky se toto právní 
jednání řídí zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, v platném znění. 

6.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Zpracovatel a druhé 
Objednatel. 

6.7. Zpracovatel a Objednatel podepisují tuto smlouvu na důkaz toho, že s jejím obsahem 
souhlasí. 

 

 

 

V Olomouci dne ………..………… 

 

Za Objednatele: 

V Olomouci dne 15. 12. 2020 

 

Za Zpracovatele: 

 

 

Statutární město Olomouc 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

primátor 

 Jan Machovský 
jednatel společnosti 

Machovský s.r.o. 
 
 

 

 

 


